
Praca zdalna dla studenta - jak pogodzić naukę z 

zatrudnieniem online? 

Praca zdalna to dla studenta szczególnie atrakcyjna forma zatrudnienia, pozwalająca 

na zdobycie doświadczenia, a zarazem kontynuowanie nauki. Warunkiem jest jednak 

właściwe zarządzanie czasem i odpowiednie dzielenie go pomiędzy wszystkie 

obowiązki. Ważne jest dbanie o przejrzyste zasady i nie ustawianie całego planu 

tygodnia na styk. 

 

● Wybierając ofertę pracy zdalnej, warto zwrócić uwagę nie tylko na stawkę, ale 

przede wszystkim na elastyczność grafiku, zakres obowiązków i sposób 

komunikacji w firmie. 

● Skuteczna organizacja czasu wymaga podziału tygodnia na stałe bloki pracy i 

nauki, tak aby obowiązki nie nakładały się na siebie. 

● Pracodawca powinien być z wyprzedzeniem informowany o sesjach i 

egzaminach – otwarta komunikacja buduje zaufanie i zapobiega niepotrzebnym 

napięciom. 

● Praca zdalna podczas studiów może być pierwszym krokiem w branży, dlatego 

warto wybierać oferty zapewniające realny rozwój, a nie tylko dodatkowy 

zarobek. 

Jak wybrać sensowną ofertę pracy zdalnej? 

Nie każda oferta pracy w trybie zdalnym jest odpowiednia dla studentów, nawet gdy w 

pierwszej chwili jej opis brzmi atrakcyjnie. Przede wszystkim konieczne jest sprawdzenie 

opisu zakresu obowiązków, a także ewentualnej elastyczności grafiku. Tylko w ten sposób 

można pogodzić naukę z pracą, które nie będą na siebie wpływały. Aby to dokładnie 

sprawdzić należy zwrócić uwagę jak tak naprawdę w danej firmie wygląda praca zdalna. To 

znaczy, że ważne jest jak wygląda sposób raportowania pracy, jakie są terminy na 

odpowiedzi oraz w jaki sposób wygląda komunikacja w firmie. Stawka, choć jest istotna, 

czasem może okazać się drugorzędnym kryterium wyboru. Jeśli praca będzie zbyt 

wymagająca i obciążająca, ucierpią na tym zobowiązania wobec uczelni. 

Jak ułożyć tydzień w pracy zdalnej? 

Największym wyzwaniem jakie rodzi praca zdalna jest rozłożenie wszystkich obowiązków w 

czasie. Życie studenta wiąże się z licznymi zajęciami, sesją, pracą nad projektami oraz 

nauką. Aby w tym czasie utrzymać także pracę, należy odpowiednio zorganizować sobie 

czas. W przeciwnym razie zbyt duże obciążenie prowadzi do szybkiego wypalenia i 

porzucenia niektórych z obowiązków. Kluczowe jest podzielenie pracy na tak zwane bloki 

stałe, dzięki czemu obowiązki nie będą się na siebie nakładały. Na pracę oraz naukę warto 

przeznaczać godziny największej koncentracji. Czasem wystarczy kilka godzin na 

wykonanie całej pracy w określonej porze, co jest efektywniejsze od chaotycznego 

spędzania przed komputerem całego dnia. 

https://theprotocol.it/filtry/zdalna;rw


Ile powinna wynosić stawka za pracę? 

Stawka za pracę zdalną dla studentów bywa naprawdę różna, jednak zawsze trzeba 

dokonywać oceny odnosząc ją do zakresu obowiązków, a także liczby godzin. Pomaga w 

tym kalkulator stawki godzinowej, który pozwala porównać wszystkie proponowane stawki i 

dokonać najodpowiedniejszego wyboru. Sama kwota za miesiąc pracy to niezbyt jasne 

określenie, jeśli nie zna się dokładnego zakresu obowiązków oraz ilości godzin potrzebnych 

do ich wypełnienia. Dlatego najskuteczniejsze jest przeliczenie tego w kalkulatorze, który 

rozjaśni wątpliwości. Przy tych drobniejszych zadaniach, które wykonuje się w trybie 

zdalnym można szczególnie łatwo wpaść w tego rodzaju pułapkę. Wszystko dlatego, że jeśli 

zadanie pozornie wydaje się proste, nie zawsze oznacza to szybkie jego wykonanie. Tym 

samym stawka może okazać się naprawdę niska i nieadekwatna do zaangażowania oraz 

poświęconego czasu. 

Jak nie zatracić się w pracy poza nauką? 

Kluczem do udanego łączenia pracy z nauką jest dzielenie wszystkich swoich zadań, a nie 

wykonywanie ich w jednym czasie. Nie da się w pełni skupić na pracy, jednocześnie 

zerkając w notatki z uczelni. Organizacja czasu nie musi być idealna, najważniejsze aby już 

od początku nie była chaotyczna i pozbawiona jakiegokolwiek planu. Ważna jest również 

przejrzysta współpraca z pracodawcą, który powinien być zawsze z wyprzedzeniem 

poinformowany o ewentualnych obciążeniach związanych ze studiami. Okres sesji i 

zdawania egzaminów wymaga większego skupienia się na nauce, dlatego lepiej wtedy 

postarać się o mniej obciążające zadania w pracy lub ograniczenie godzin ich wykonywania. 

Pracodawcy zatrudniając studentów są świadomi takich sytuacji, a odpowiednia 

komunikacja ze strony pracownika to forma budowania zaufania oraz unikania 

niepotrzebnych napięć. 

Gdzie szukać pierwszych doświadczeń zawodowych? 

Praca zdalna wykonywana w trakcie studiów może być doskonałym początkiem na 

zetknięcie się z branżą i wejście na rynek pracy. Należy jednak zwracać uwagę na 

możliwości, jakie oferują firmy na konkretnych stanowiskach. Niektóre zadania nie 

gwarantują bowiem nic ponad samą wypłatę. Jeśli praca będzie rozwojowa, pozwoli na 

wdrożenie się w branżowe narzędzia i zapewni zdobywanie nowej wiedzy, to nawet krótki 

okres może być niezwykle pomocy. Na Pracuj.pl znajduje się wiele ciekawych ogłoszeń w 

firmach umożliwiających stawianie pierwszych, stabilnych kroków w wielu branżach. 

Pierwsza praca nie zawsze musi być tymczasowa i jedynie dla utrzymania się w trakcie 

studiów. Już na tym etapie warto myśleć o rozwoju oraz dalszych etapach kariery 

zawodowej, która ma szansę rozkwitnąć równocześnie ze zdobywaniem kolejnych stopni 

wykształcenia. 

 

https://zarobki.pracuj.pl/kalkulator-godzinowy
https://www.pracuj.pl/
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